**061-**
**4511961**

**الداعی** سید محمد کفیل بخاری ناظم مدرسہ معورہ دارِ ابنِ ہاشم مہربان کالونی ملتان

قسط نمبر ۱

خطاب: امام اہل سنت سید ابو معاویہ ابو ذر حنی بخاری رحمہ اللہ

سیرت و سوانح، امیر المؤمنین، خلیفہ راشد

سیدنا معاویہ سلام اللہ و رضوانہ علیہ

جمعة المبارک، ۲۳ رجب ۱۳۹۸ھ / ۳۰ جون ۱۹۷۸ء

خطبہ مسنونہ:

الْحَمْدُ لِلَّهِ نَحْمَدُهُ وَنَسْتَعِينُهُ وَنَسْتَغْفِرُهُ وَنُؤْمِنُ بِهِ وَنَتَوَكَّلُ عَلَيْهِ وَنَعُوذُ بِاللَّهِ مِنْ شُرُورِ
أَنْفُسِنَا وَمِنْ سَيِّئَاتِ أَعْمَالِنَا مَنْ يَهْدِهِ اللَّهُ فَلَا مُضِلَّ لَهُ وَمَنْ يَضِلَّهُ فَلَا هَادِيَ لَهُ وَنَشْهَدُ

میں آج بارہ روز کے بعد گھر سے باہر نکلا ہوں۔ طبیعت میری ایسی رہی ہے کہ اکثر نمازیں بیٹھ کر پڑھتا رہا۔ صرف یہ سوچ کر آ گیا ہوں کہ ملک میں یہ کام تو میں نے ہی شروع کیا تھا۔ اگر دعویٰ کروں تو غلط نہیں، تعلق اور تکبر بھی نہیں کہ اس ملک میں سب سے پہلی مرتبہ رجب ۱۳۸۱ھ، ستمبر ۱۹۶۱ء میں سب سے پہلا وہ شخص میں ہوں جس نے ”یومِ معاویہ“ منانے کی داغ بیل ڈالی۔ ملتان میں پابندیاں قبول کیں، جیل جانا قبول کیا، لاکھوں گالیاں کھائیں، ساتھیوں کو پٹوایا، گھروں پر گولیوں کی بارش ہوئی، آگ لگائی گئی، دس بارہ چوریاں ہوئیں، قاتلانہ حملے ہوئے، بائیکاٹ ہوا۔